Договор на выполнение работ
г. Нижний Новгород
«        » ____________ 202__ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Приволжский исследовательский медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации (ФГБОУ ВО «ПИМУ»  Минздрава России), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице проректора по финансово-экономической работе Вожика С.В.,  действующего на основании доверенности от _________________ №_____, с одной стороны, и_____________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице________________________________, действующего на основании_______________________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и на основании пп. 1 п. 7.1 Положения о закупке товаров, работ, услуг ФГБОУ ВО «ПИМУ» Минздрава России, утвержденного Министерством здравоохранения Российской Федерации 28.12.2018 / или в соответствии с п. ___ ч. 1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупов товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заключили настоящий договор, далее по тексту именуемый «Договор», о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика выполнить работу в объеме, предусмотренном Договором, и передать результат работы Заказчику, Заказчик обязуется принять результат работ Исполнителя и оплатить его.

1.2. Перечень работ, выполняемых по Договору, указан в Техническом задании (Приложение №1), являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.
2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Выполнить работу надлежащего качества в соответствии с условиями Договора и приложений к нему, своими силами и средствами. Качество работ должно соответствовать требованиям, предъявляемым при проведении работ такой категории, соответствовать требованиям Заказчика к внешнему виду, соответствовать потребностям Заказчика и обеспечивать выполнение результатами работ их технических функций. Работы должны проводиться в соответствии с установленными законодательством требованиями к выполнению такой категории Работ.
2.1.2.  Выполнить работы в полном объеме в срок, указанный в п. 3.1. настоящего Договора.

2.1.3. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе выполнения Работ Исполнитель допустил отступления от условий Договора, ухудшившие качество работы, в течение 15 дней.

2.1.4. Не разглашать информацию, полученную от Заказчика в связи с исполнением данного Договора.

2.1.5. Обеспечивать уборку мест выполнения работ и вывоз образовавшегося мусора.

2.1.6. В течение срока действия настоящего Договора обеспечивать соблюдение требований технических регламентов, обеспечивать безопасность работ для третьих лиц и окружающей среды, выполнять требования безопасности труда, обеспечивать выполнение на месте выполнения работ противопожарных мероприятий.

2.1.7. Исполнитель несет ответственность за невыполнение необходимых мероприятий по охране труда и пожарной безопасности, за несоблюдение требований охраны труда и пожарной безопасности при оказании услуг, в том числе услуг повышенной опасности по настоящему Договору несет Исполнитель в соответствии с действующим законодательством.

Исполнитель также при необходимости составляет акт о несчастном случае на производстве со своими работниками и ведет учет таких несчастных случаев в установленном порядке.

Несчастные случаи, происшедшие с работниками и другими лицами, оказывавшими услуги по заданию Исполнителя на выделенном в установленном порядке участке Заказчиком, расследуются комиссией, формируемой и возглавляемой Исполнителем, оказывающим услуги, с обязательным участием представителя Заказчика, на территории которого оказывались услуги.

2.1.8. Исполнитель обязан выполнить работы лично с учетом режима работы подразделений Заказчика.
2.1.9. В течение 3 (трех) календарных дней после окончания выполнения работ уведомить Заказчика и представить ему на подпись Акт выполненных работ.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Запрашивать и получать от Заказчика информацию, необходимую ему для своевременного и качественного выполнения работ по настоящему Договору.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Предоставить Исполнителю информацию, необходимую ему для своевременного и качественного выполнения работ по настоящему Договору.
2.3.2. Своевременно и в полном объеме осуществлять расчеты, предусмотренные Договором и приложениями к нему.
2.3.3. Принять надлежащим образом выполненные работы по Договору.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. В любое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

3. Сроки выполнения работ

3.1. Работы, указанные в пункте 1.2. Договора  выполняются в течение _________ дней с момента заключения настоящего Договора.
                                             4. Порядок приемки выполненных работ
4.1. По завершению работ в случае отсутствия обоснованных претензий Заказчика, Стороны подписывают Акт выполненных работ. Работа считается выполненной и услуги считаются оказанными с момента подписания сторонами указанного Акта.
4.2. При обнаружении недостатков результата работ Сторонами составляется акт о выявленных недостатках, в котором должны быть указаны недостатки и сроки их устранения. Если недостатки обнаружены в процессе приемки работ, названный акт составляется совместно непосредственно в день приемки.
4.3. Исполнитель устанавливает гарантийный срок на выполненные в рамках данного Договора работы, в течение ____ месяцев с момента подписания акта выполненных работ. В случае обнаружения недостатков выполненных работ в течение гарантийного срока Исполнитель обязуется безвозмездно устранить выявленные недостатки.
4.4. Заказчик, обнаруживший после приемки Работы отступления от настоящего Договора или иные недостатки, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), в том числе такие, которые были умышленно скрыты Исполнителем, обязан известить об этом Исполнителя в разумный срок по их обнаружении. Исполнитель должен направить полномочного представителя для осмотра недостатков и составления акта о недостатках в течение 2 (двух) рабочих дней после получения указанного извещения.

4.5. В случае, если представитель Исполнителя не явился для составления Акта, то Акт, составленный в одностороннем порядке Заказчиком, считается принятым Исполнителем. В случае если Исполнитель не устранил допущенные им недостатки (дефекты) в сроки, установленные Заказчиком, Заказчик вправе устранить такие недостатки (дефекты) своими силами или с привлечением третьих лиц, за счет Исполнителя либо за свой счет с последующим возложением на Исполнителя всех понесенных Заказчиком расходов, а также потребовать от Исполнителя возмещения других понесенных убытков.
4.6. Риск случайной гибели или случайного повреждения результата выполненной Работы до ее приемки Заказчиком несет Исполнитель.

                           5. Стоимость работ (услуг) по Договору и порядок расчетов

5.1. Стоимость работ, предусмотренных Договором, составляет__________________________(цифры прописью) рублей ___копеек.

5.2. Налоги и сборы, взимаемые с Исполнителя в связи с выполнением настоящего Договора, стоимость материалов и оборудования, необходимых для выполнения работ, а также все иные расходы, которые понес Исполнитель в связи с выполнением работ, включены в цену Договора и оплачиваются Исполнителем.

5.3. Установленная настоящим договором стоимость работ или порядок ее определения не могут быть изменены в одностороннем порядке, в том числе, когда на момент заключения договора исключалась возможность предусмотреть полный объем подлежащих выполнению работ или необходимых для этого расходов.

5.4. Оплата производится в российских рублях.

5.5. Заказчик перечисляет Исполнителю вышеуказанную сумму в течение 10 (десяти) рабочих дней   с момента подписания акта выполненных работ на основании счета, счета-фактуры Исполнителя. Счет-фактура, выставленный в связи с исполнением Сторонами обязательств по Договору, должен быть оформлен и представлен Исполнителем в соответствии с требованиями законодательства о налогах и сборах.
5.6. Обязательство Заказчика по оплате считается исполненным после списания денежных средств со счета Заказчика.
5.7. Работы, выполненные Исполнителем с отклонениями от требований нормативно-правовых документов и иных исходных данных или иными недостатками, не подлежат оплате Заказчиком до устранения Исполнителем обнаруженных недостатков.

                             6. Срок действия Договора и порядок его расторжения

6.1.  Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до ___________г.

6.2. Окончание срока действия настоящего договора влечет за собой прекращение обязательств сторон по нему, но не освобождает стороны договора от ответственности за его нарушения, если таковые имели место при исполнении условий настоящего договора и необходимости произвести взаиморасчеты между сторонами.
6.3. Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда или вследствие одностороннего отказа Заказчика от исполнения Договора по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации и/или Договором.

7. Ответственность сторон

7.1. В случае нарушения срока выполнения работ Исполнитель выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1 % от цены Договора за каждый день просрочки.
7.2. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты, предусмотренных п. 5.5.  настоящего Договора, Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день оплаты неустойки, от суммы задолженности за каждый  день просрочки.
7.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

                                                  8. Порядок разрешения споров

8.1. Стороны обязуются принимать все меры для разрешения спорных вопросов, возникающих в процессе исполнения настоящего Договора, путем переговоров. В случае невозможности разрешения спора путем переговоров применяется досудебный (претензионный) порядок разрешения споров.

8.2. Соблюдение претензионного порядка урегулирования разногласий обязательно для обеих Сторон. Срок рассмотрения претензии не более 10 (Десяти) дней с даты ее получения. Претензия и ответ на претензию могут быть направлены способами, указанными в разделе 9 Договора.

8.3. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров и в претензионном порядке их рассмотрение передается в Арбитражный суд Нижегородской области.

9. Заключительные положения
9.1. Договор составлен и подписан в 2-х экземплярах – по одному для каждой Стороны, и каждый экземпляр имеет одинаковую юридическую силу.

9.2. Все уведомления, претензии Сторон и иные юридически значимые сообщения, связанные с исполнением настоящего Договора (далее вместе – сообщение),  направляются в письменной форме по почте заказным письмом или по электронной почте по адресу, указанному в Договоре в разделе «Адреса и реквизиты сторон», с последующим предоставлением оригинала, либо передаются нарочным под подпись принимающей Стороны. В случае отправления сообщения посредством электронной почты оно считается полученным Стороной в день его отправки.  Отправка сообщения по электронной почте считается не состоявшейся, если передающая Сторона получает сообщение о невозможности доставки.

Сообщение, переданное нарочным принимающей Стороне, считается полученным такой Стороной с даты фактического вручения сообщения принимающей Стороне под подпись.

В случае направления сообщения с использованием почты оно считается полученным Стороной в день фактического получения, подтвержденного отметкой почты. Сообщение, направленное почтой, заказным письмом с уведомлением, считается полученным Стороной также в случаях, если принимающая Сторона не явилась за получением сообщения или отказалась от его получения, или сообщение не вручено принимающей Стороне в связи с отсутствием адресата по указанному в Договоре адресу, в результате чего сообщение возвращено организацией почтовой связи по адресу направляющей Стороны с указанием причины возврата.

9.3. Мероприятия по предотвращению случаев повреждения здоровья работников и условий производства работ согласовываются Сторонами в соответствии с приказом ФГБОУ ВО «ПИМУ» Минздрава России от 31.03.2022 № 77/Осн «О допуске подрядных организаций к производству работ  на объектах (территории) университета».
9.4. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они не противоречат действующему законодательству РФ и совершены в письменной форме, подписаны сторонами и скреплены печатями.

                                                       10. Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель:
Полное наименование: [укажите]
Сокращенное наименование: [укажите]
Место нахождения: [укажите]
Почтовый адрес: [укажите]
ИНН/КПП: [укажите]
ОГРН: [укажите]
Дата постановки на учет в налоговом органе: [укажите]
ОКПО: [укажите]
ОКТМО: [укажите]
Банк: [укажите]
БИК: [укажите]
Расчетный счет: [укажите]
Корреспондентский счет: [укажите]
Контактное лицо: [укажите]
Телефон/факс: [укажите]
Адрес электронной почты: [укажите]

_________________/                                  /
м.п

	Заказчик:
ФГБОУ ВО «ПИМУ»  Минздрава России

Юр. адрес: 603005, г. Нижний Новгород, пл. Минина и Пожарского, д.10/1

Почтовый адрес: 603950, БОКС-470,

г. Нижний Новгород, пл. Минина и Пожарского, д. 10/1

ИНН 5260037940 КПП 526001001

ОГРН 1025203045482

Единый казначейский счет (Корреспондентский счет) №40102810745370000024

в Волго-Вятском ГУ Банка России//УФК по Нижегородской области г. Нижний Новгород

БИК 012202102

Казначейский счет (счет плательщика) 03214643000000013200
УФК по Нижегородской области (ФГБОУ ВО "ПИМУ" Минздрава России л/с 20326Х43770)

ОКПО 01963025 ОКТМО 22701000

Проректор по ФЭР

_________________/С.В. Вожик/
м.п.

Приложение № 1 к договору № __ от «__»______ 202_ года

Техническое задание

Перечень работ

Порядок выполнения работ:

Требования к выполнению работ:

Адрес выполнения работ

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Заказчик:
ФГБОУ ВО «ПИМУ»  Минздрава России

Юр. адрес: 603005, г. Нижний Новгород,
пл. Минина и Пожарского, д.10/1

Почтовый адрес: 603950, БОКС-470,

г. Нижний Новгород, пл. Минина и Пожарского, д. 10/1

ИНН 5260037940 КПП 526001001

	______________________
М.П.
	Проректор по ФЭР

_________________/С.В. Вожик/
м.п.

Страница 3 из 5